
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 21.10.2024  № 547 

 г.Красноперекопск  

 

О вопросах управления муниципальным 

имуществом  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от  06.10.2003          

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением комиссии по распоряжению муниципальным 

имуществом муниципального образования  Красноперекопский  район                                        

от 01.03.2021 (Протокол № 4) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1..Сектору по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации Красноперекопского района передать по актам приема –передачи 

нанимателям специализированного жилого фонда муниципального образования 

Красноперекопский район движимое имущество - извещатели пожарные дымовые оптико-

электронные автономные ИП 212-142 в количестве 14 единиц для установки в жилых 

помещениях, переданных по договорам найма специализированного жилого фонда, согласно 

приложению. 

2..Отделу по вопросам земельных и имущественных отношений администрации 

Красноперекопского района внести соответствующие изменения в раздел «муниципальная 

казна» реестра муниципального имущества муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления Красноперекопского района» провести мероприятия по 

бухгалтерскому (бюджетному) учету объектов казны. 

4. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, обеспечивающего реализацию полномочий администрации 

Красноперекопского района Республики Крым в сфере имущественных отношений. 

6. Данное постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам земельных и 

имущественных отношений 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

Заместитель главы 

администрации 

_____________А.И. Афанасьев 

_____________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________Т.М. Коваленко 

__________ 2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам земельных 

и имущественных отношений 

администрации 

__________ М.И. Цой 

_____________2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

__________ И.И. Фрич 

___________2024 

 

 

С.И. Биданец 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по вопросам земельных имущественных отношений, 

сектор по вопросам ГО и ЧС, профилактике терроризма, отдел по общим вопросам, МКУ 

«УОДОМС». 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

Красноперекопского района 

от 21.10.2024 № 547 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

переданных по договорам найма специализированного жилого фонда муниципального образования Красноперекопский район, 

подлежащих оснащению извещателями пожарными дымовыми оптико-электронными автономными ИП 212-142 

№ 

п/п 

Адрес жилого 

помещения 

Индивидуализирующие 

характеристики жилого помещения 

ФИО 

гражданина, 

которому 

предоставлено 

жилое 

помещение 

Реквизиты НПА о 

передаче  

специализирован-

ного жилого 

помещения 

Срок, 

предо- 

став-

ленияж

илого 

помеще-

ния  по 

догово-

ру 

найма 

специа-

лизиро-

ванного  

жилья 

Реквизиты 

НПА о  

включении 

помещений в   

специализиро-

ванный 

жилищный 

фонд 

Кол-во 

передава-

емыхизвещ

ате-лей 

пожарных 

дымовых 

оптико-

электрон-

ныхавтоно

м-ных ИП 

212-142 

(шт.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с.Совхозное, 

ул. Юбилейная, д.9, 

кв. 18 (детям - 

сиротам и детям 

оставшимся без 

попечения 

родителей) 

Квартира (жилое помещение),  

площадью 42,6 кв. м. Кадастровый 

номер объекта недвижимости 

90:06:110101:453  Право собственности 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым на жилое помещение 

зарегистрировано в Едином 

государственном реестре недвижимости 

об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект 

недвижимости от 22.12.10.2021 за                             

№ 90:06:110101:453-91/020/2021-2 

 

Ковалева 

Снежана 

Фикретовна, 

26.08.1996 г.р. 

Постановление 

администрации 

Красноперекопского 

района от 29.12.2021            

№ 760,  дог. найма 

спец.жил. № 171  

от 29.12.2021 

5 лет Постановление 

администрации 

Красноперекопс-

кого района  

от 29.12.2021       

№ 757 

2 



                                                                                                                                           2                                                                                          продолжение Приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, 

с.Таврическое,  

ул. Ковалевского,  

д.  20 (детям - 

сиротам и детям 

оставшимся без 

попечения 

родителей) 

 

 

Жилой дом,  площадью 81,2 кв. м. 

Кадастровый номер объекта 

недвижимости 90:06:110301:1355 Право 

собственности муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым на жилое помещение 

зарегистрировано в Едином 

государственном реестре недвижимости 

об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект 

недвижимости от 21.12.10.2021 за                 

№ 90:06:110301:1355-91/022/2021-2 

Сердюк Анна 

Викторовна, 

11.06.1994 г.р. 

Постановление 

администрации 

Красноперекопского 

района от 29.12.2021            

№ 759,  дог. найма 

спец.жил.№ 170  от 

19.12.2021 

5 лет Постановление 

администрации 

Красноперекопс-

кого района 

 от 29.12.2021        

№ 756 
2 

3 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воинка, 

ул. Ленина, д.41, 

кв.8 

Жилое помещение (квартира), общей 

площадью 38,0 кв.м, кадастровый 

номер объекта недвижимости - 

90:06:030102:286. Право собственности 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым на недвижимое имущество 

зарегистрировано 12.12.2023 в Едином 

государственном реестре недвижимости 

за № 90:06:030102:286-91/020/2023-11 

Горбенко 

Виктор 

Андреевич, 

14.10.1992  

Постановление 

администрации 

Красноперекопского 

района от25.12.2023            

№ 1301  дог. найма 

спец.жил.№ 01.02-08/154 

от 27.12.2023  

 

5 лет Постановление 

администрации 

Красноперекопс-

кого района  

от 19.12.2023   

№ 1248 2 

4 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воинка, 

ул. Ленина, д.41, 

кв.20 

Жилое помещение (квартира), общей 

площадью 38,9 кв.м, кадастровый 

номер объекта недвижимости - 

90:06:030101:6187. Право 

собственности муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым на недвижимое 

имущество зарегистрировано 06.06.2024 

в Едином государственном реестре 

недвижимости за № 90:06:030101:6187-

91/051/2024-9 

 

 

Мизина 

Виктория 

Витальевна, 

12.05.2001 г.р. 

Постановление 

администрации 

Красноперекопского 

района от 11.06.2024            

№ 362  дог. найма 

спец.жил. 

№ 

0875300057124000010_3

21031 от 17.05.2024 

5 лет Постановление 

администрации 

Красноперекопс-

кого района 

от 11.06.2024       

№ 361 

2 



                                                                                                                                           3                                                                                          продолжение Приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 

Республика Крым,  

г. Красноперекопск, 

мкр. 10, д. 23, кв. 85 

Жилое помещение (квартира), общей 

площадью 33,2 кв.м, кадастровый 

номер объекта недвижимости - 

90:20:010107:2885. Право 

собственности муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым на недвижимое 

имущество зарегистрировано 02.10.2024 

в Едином государственном реестре 

недвижимости за №90:20:010107:2885-

91/016/2024-9 

Калита 

Екатерина 

Андреевна, 

20.07.2005 г.р. 

Постановление 

администрации 

Красноперекопского 

района от 07.10.2024            

№ 508  дог. найма 

спец.жил. 

№0875300057124000021  

от 26.09.2024 

5 лет Постановление 

администрации 

Красноперекопс-

кого района  

от 07.10.2024       

№ 507 2 

 

 

Руководитель аппарата администрации Т.М. Коваленко 

 


